
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  
   (พ.ศ.2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่1/2568 

ฉบับที่ 2 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 
อำเภอแว้ง  จังหวัดนราธิวาส 
โทรศัพท์ 073-659248  
www.maedong.go.th 



 

   
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 
เร่ือง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2565-2570)  

เพ่ิมเติม คร้ังที่ 1/2568 ฉบับที่ 2 
............................................................................. 

 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน หมวด 4  ข้อ 22  เพ่ือประโยชน์ของประชาชน  
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นได้    

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) 
เสร็จสิ้นและได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) เมื่อวันที่ 22 กันยายน  2564             
แล้วนั้น 
 การบริหารงานท้องถิ่นให้มีความสอดคล้องกับสภาวการณ์หรือบริบท   ประชาชนที่มีปัญหาความ
เดือดร้อน และความต้องการในการพัฒนา  เพ่ือให้เกิดการพัฒนาที่สอดคล้องกับเหตุการณ์ ที่ เป็นจริงและ             
เป็นปัจจุบัน  รวมถึงการพัฒนาองค์กร  ข้อกฎหมายระเบียบ  จึงมีความจำเป็นต้องเพ่ิมเติม แผนงาน/โครงการใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)  โดยปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน  สภาองค์การบริหาร            
ส่วนตำบลแม่ดง  ได้พิจารณาให้ความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ฉบับที่ 1      
ในคราวการประชุมสภา  สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2566 เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ. 2567  และผู้บริหาร
ได้อนุมัติแล้ว  จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 25666-2570) เพ่ิมเติม ฉบับที่ 1 ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้น
ไป 

 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ   ณ   วันที่  27  เดอืน ธันวาคม  พ.ศ. 2567   
 

 
ลงชื่อ 

              (นางฮามือละห์   ลาเต๊ะ) 
                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 

                 
 
 
   
 

 
 



ก 

คำนำ 

การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 25๖๖ – 25๗๐)  เพิ ่มเติม ครั ้งที ่ ๑/2568 ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงฉบับนี้  เป็นแผนปฏิบัติการพัฒนาท้องถิ่นในระดับตำบล ภายใต้วิสัยทัศน์การ
พัฒนาตำบลซึ่งได้กำหนดแผนงานการพัฒนาให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนากลุ่มจังหวัด นโยบายของ
รัฐบาล นโยบายผู้บริหารท้องถิ่น และยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง โดยมีวัตถุประสงค์
เพื่อแก้ไขปัญหาและความต้องการของประชาชนในท้องถิ่น ให้บรรลุเป้าหมายตามภารกิจและอำนาจหน้าที่
ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง จึงมี
ความจำเป็นที่ต้องเพิ่มเติมโครงการ /กิจกรรม ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 25๖๖ – 25๗๐)  เพิ่มเติม ครั้งที่ 
๑/2568 ขึ้น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง หวัง
เป็นอย่างยิ่งว่าการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวจะเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนและท้องถิ่นต่อไป 
 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 
 



ข 

 
สารบัญ 

เรื่อง              หน้า 

คำนำ            ก 

สารบัญ            ข 

หลักการและเหตุผล          ๑ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบล       ๒ 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)        ๗ 

บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น  (แบบ ผ.02)        9 

 



 
 

1 

หลักการและเหตุผล 
ในการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 25๖๖ – 25๗๐)   

ครั้งที่ ๑/๒๕๖8 
 
 องค์การบริหารส่วนตำบลปะลุกาสาเมาะได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.25๖๖–25๗๐)  
ปรากฏว่า ยังมีปัญหาความต้องการของประชาชนที่มีความจำเป็นเร่งด่วน แต่ยังไม่ได้บรรจุไว้ในแผนพัฒนา
ท้องถิ ่น เพื ่อให้แผนพัฒนาท้องถิ ่นมีความสมบูรณ์ถูกต้อง มีแนวทางการพัฒนาที่ชัดเจนสอดคล้องกับ
ยุทธศาสตร์ที่วางไว้ สามารถแก้ไขปัญหาความต้องการของประชาชนได้ทันต่อบริบทที่ เปลี่ยนแปลงไป และนำ
แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และ
งบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตาม
โครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.25๖๖– 
25๗๐)  เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/2568 โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 

วิสัยทัศน์ 
      “ชุมชนดี ชีวีเป็นสุข เศรษฐกิจเข้มแข็ง ราษฎร์-รัฐ พัฒนา” 
พันธกิจ 
๑. การพัฒนาลชุมชนให้น่าอยู่มีความเข้มแข็ง โดยได้รับบริการสาธารณะโครงสร้างพื้นฐานที่

จำเป็น 
๒. การกำจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูล และการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
๓. สนับสนุนและส่งเสริมการประกอบอาชีพของประชาชน 
๔. ส่งเสริมคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชน 
๕. ส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
๖. พัฒนาการบริหารจัดการภาครัฐที่ดี และการมีส่วนร่วมจากทุกภาคส่วน 
ยุทธศาสตร์การพัฒนา  ๗  ด้าน 
ยุทธศาสตร์ที่  ๑  ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   

๑. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
๒. แผนงานเคหะและชุมชน 
๓. แผนงานการศึกษา 

ยุทธศาสตร์ที่  ๒  ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับประชาชนและพลังแผ่นดิน 
เอาชนะยาเสพติด   

๑. แผนงานการศึกษา 
๒. แผนงานสาธารณสุข 
๓. แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
๔. แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
๕. แผนงานงบกลาง 
๖. แผนงานสังคมสงเคราะห ์

ยุทธศาสตร์ที่  ๓  ด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย   
๑. แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ยุทธศาสตร์ที่  ๔  ด้านการวางแผน  การส่งเสริม การลงทุนพาณิชยกรรม และการท่องเที่ยว   
๑. แผนงานการเกษตร 

ยุทธศาสตร์ที่  ๕  ด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม   
๑. แผนงานการเกษตร 
๒. แผนงานการพาณิชย์ 
๓. แผนงานการเคหะและชุมชน 

 
 



                                                                                                        3 
ยุทธศาสตร์ที่  ๖  ด้านศิลปะ  วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น                                 

๑. แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ยุทธศาสตร์ที่  ๗  ด้านการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล   

๑. แผนงานบริหารทั่วไป 
เป้าประสงค์ 

๑. ประชาชนได้รับบริการด้านโครงสร้างพื้นฐานอย่างทั่วถึง 
๒. ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี การศึกษาที่ดี ครอบครัวอบอุ่น ชุมชนเข้มแข็ง 
๓. ประชาชนมีอาชีพ มีรายได้พอเพียง ส่งเสริมพัฒนาอาชีพสร้างงาน เพ่ิมรายได้สร้างความ

มั่นคงให้แก่ประชาชนเข้มแข็งและยั่งยืน 
๔. ส่งเสริมสุขภาพพลานามัย พัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี คนชรา ผู้ด้อยโอกาส 
๕. ประชาชนมีส่วนร่วมในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
๖. บำรุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและวัฒนธรรมอันดีงามของท้องถิ่น 
๗. ประชาชนได้รับบริการด้วยความเป็นธรรม โปร่งใส มีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่นและ

การบิหารจัดการเป็นไปตามหลักธรรมมาภิบาล 
ตัวช้ีวัด 

๑. จำนวนถนนที่เพ่ิมข้ึนและได้รับการบำรุงรักษา 
๒. จำนวนไฟฟ้าสาธารณะ ได้รับการก่อสร้าง/บำรุงรักษาและเพ่ิมขึ้น 
๓. ร้อยละของผู้รับบริการให้มีความพึงพอใจต่อการบริการ 

                    4.  จำนวนที่เพ่ิมข้ึนของประชาชนที่ได้รับการส่งเสริม สนับสนุน พัฒนาด้านกลุ่มอาชีพและ
การแปรรูปสินค้า 

5. ร้อยละของจำนวนประชากรที่ได้รับฝึกอบรมส่งเสริมการประกอบอาชีพ 
6. ร้อยละของจำนวนประชากรมีรายได้จากการจำหน่ายสินค้าเพ่ิมมากขึ้น 
7. ร้อยละท่ีเพ่ิมข้ึนของจำนวนประชาชนที่เข้าร่วมกิจกรรมส่งเสริมประเพณี  ศาสนาและ 

วัฒนาธรรมท้องถิ่น 
8. ระดับความสำเร็จของการจัดการศึกษา 
9. ร้อยละท่ีเพ่ิมข้ึนของจำนวนเด็ก  สตรี  คนชรา ผู้ด้อยโอกาส  คนพิการ และผู้ป่วยเอดส์ 

ที่ได้รับการสงเคราะห ์
10. จำนวนที่เพ่ิมข้ึนของกิจกรรมที่ส่งเสริม  สนับสนุนกีฬาและนันทนาการและจำนวนที่ 

เพ่ิมข้ึนของแหล่งท่องเที่ยวที่ได้รับการพัฒนา  ฟื้นฟู 
11. จำนวนประชาชนที่มีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น 

                     12.  จำนวนบุคลากรของหน่วยงานที่ได้รับการอบรมเพ่ิมพูนความรู้ในการปฏิบัติงาน 
13. จำนวนความพึงพอใจของประชาชนในการให้บริการ  การบริหารจัดการนองค์กรที่มี 

ประสิทธิภาพ  โปร่งใส  ตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีท่ีเพ่ิมข้ึน 
 



                                                                                                                         4 
ค่าเป้าหมาย 

1. เพื่อก่อสร้าง ซ่อมแซมและปรับปรุง โครงสร้างพื้นฐานในเขต อบต.แม่ดง ให้มีความ
สะดวกและมาตรฐาน เพื่อสนับสนุนยุทธศาสตร์ด้านอื่นๆ ให้ประสบความสำเร็จ โดยเฉพาะอย่างยิ่ง  ด้าน
คมนาคมขนส่ง ด้านความสงบเรียบร้อย และความสงบสุขของประชาชนและด้านเศรษฐกิจ 

2. เพ่ือเสริมสร้างทักษะของคนภายในชุมชนทั้งทางด้านจิตใจ ด้านการศึกษา ด้านสุขภาพ 
อนามัย ด้านสวัสดิการและสังคม  ด้านสาธารณสุข ด้านกีฬา  ให้มีคุณภาพและพ่ึงพาตนเองได้ 

3. เพ่ือเสริมสร้างชุมชนมีศักยภาพในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตลอดจนการ 
รักษาความสงบเรียบร้อยในท้องถิ่น 

4. เพ่ือเสริมสร้างความเข้มแข็งทางระบบเศรษฐกิจชุมชนและผลิตภัณฑ์ในท้องถิ่น  โดย 
หลักเศรษฐกิจพอเพียง 

5. เพ่ือพัฒนาการจัดการและมีจิตสำนึกร่วมกันอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ 
สิ่งแวดล้อมในท้องถิ่น 

6. ประชาชนมีความรู้และบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรมอันดีงามในท้องถิ่น 
7. ประชาชนทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมในการพัฒนาและตรวจสอบการทำงานของภาครัฐและ 

การดำเนินงานบริหารราชการให้เป็นไปตามหลักการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
กลยุทธ์ 
ยุทธศาสตร์ที่  ๑  ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
กลยุทธ์ 

๑. ก่อสร้าง  บุกเบิก ปรับปรุง บำรุงรักษา เส้นทางคมนาคม สะพาน เขื่อน ระบบระบายน้ำ 
๒. สร้างและปรับปรุงแหล่งน้ำอุปโภค บริโภค 
๓. จัดทำผังเมืองและผังตำบล 
๔. พัฒนาและปรับปรุงระบบจราจรและบริการสาธารณะที่ประชาชนพึงได้รับ 
๕. จัดให้มีไฟฟ้าและระบบโทรคมนาคมอย่างทั่วถึง 

ยุทธศาสตร์ที่  ๒  ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับประชาชนและพลังแผ่นดิน 
เอาชนะยาเสพติด   

กลยุทธ์ 
๑. ส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างงานสร้างอาชีพแบบยั่งยืนให้กับประชาชนในท้องถิ่น 
๒. ส่งเสริมงานด้านสังคมสงเคราะห์และสวัสดิการชุมชนแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม 
๓. ส่งเสริมการศึกษาในระบบ นอกระบบและตามอัธยาศัย  โดยสนับสนุนส่งเสริมให้ 

 
ประชาชนมีส่วนร่วมในการจัดการศึกษา 

๔. ส่งเสริมศักยภาพศูนย์ปฏิบัติการการต่อสู้เพ่ือเอาชนะยาเสพติด 
๕. ส่งเสริมด้านการออกกำลังกาย  การกีฬา และนันทนาการ 
๖. ส่งเสริมการป้องกัน รักษา ควบคุมโรค ตลอดจนการพัฒนาด้านการสาธารณสุข 



                                                                                               5 
๗. ส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนเพื่อรองรับการเข้าสู่ประชาคม 

อาเซียน 
ยุทธศาสตร์ที่  ๓  ด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย  
กลยุทธ์  

๑. ส่งเสริมให้ความรู้  ความเข้าใจ แก่ประชาชนเกี่ยวกับการเมืองการปกครองระบอบ 
ประชาธิปไตย 

๒. ส่งเสริมให้ท้องถิ่นมีศักยภาพในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตลอดจนการรักษา 
ความสงบเรียบร้อยในท้องถิ่น 

๓. เสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนให้มีส่วนร่วมในการรักษาความสงบเรียบร้อยใน 
ท้องถิ่น 

๔. ส่งเสริมให้ผู้นำศาสนาเข้ามามีบทบาทและศักยภาพในการแก้ปัญหาความมั่นคง 
ยุทธศาสตร์ที่  ๔  ด้านการวางแผน  การส่งเสริม การลงทุนพาณิชยกรรม และการท่องเที่ยว 
กลยุทธ์   

๑. ส่งเสริมการตลาด  การค้า  การลงทุนในท้องถิ่น  และเมืองชายแดน เพ่ือรองรับ 
ประชาคมอาเซียน 

๒. ส่งเสริมระบบเศรษฐกิจชุมชน และผลิตภัณฑ์ในท้องถิ่น 
๓. ส่งเสริมให้ประชาชนยึดหลักเศรษฐกิจพอเพียง 
๔. พัฒนาส่งเสริมการท่องเที่ยวและแหล่งท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์เพ่ือรองรับประชาคม 

อาเซียน 
๕. ส่งเสริมโครงการตามแนวพระราชดำริ 

ยุทธศาสตร์ที่  ๕  ด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม   
กลยุทธ์   

๑. อนุรักษ์และฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
๒. ส่งเสริม สนับสนุนให้ประชาชนในชุมชนมีจิตสำนึกในการร่วมกันอนุรักษ์ 

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
๓. ปรับปรุงภูมิทัศน์ในชุมชนและเมือง 
๔. จัดทำระบบกำจัดขยะและสิ่งปฏิกูลตลอดจนระบบบำบัดน้ำเสีย 
๕. ส่งเสริมและสนับสนุนการใช้พลังงานทดแทนแผนงานการเคหะและชุมชน 

ยุทธศาสตร์ที่  ๖  ด้านศิลปะ  วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
กลยุทธ์   

๑. ส่งเสริมการอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู  สืบทอดจารีตประเพณี ศิลปวัฒนธรรม 
๒. ส่งเสริมและสนับสนุนภูมิปัญญาท้องถิ่น  และปูชนียบุคคล 
๓. เสริมสร้างและทำนบุำรุงศาสนา  ตลอดจนศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น 
๔. ส่งเสริมและสนับสนุนการอนุรักษ์โบราณวัตถุและโบราณสถานในท้องถิ่น 



                                                                                               6 
๕. ส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณธรรม  จริยธรรม ของเด็ก  เยาวชน และประชาชน 

 
ยุทธศาสตร์ที่  ๗  ด้านการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล   
กลยุทธ์ 

1. พัฒนาความรู้ความสามารถและคุณธรรมจริยธรรมแก่บุคลากรในองค์กร 
2. พัฒนาปรับปรุงจัดหาเครื่องมือ  เครื่องใช้  ตลอดจนสถานที่ในการปฏิบัติงาน 
3. พัฒนาปรับปรุงระบบบริหารจัดการองค์กรตามหลักธรรมาภิบาล 
4. ปรับปรุงและสร้างระบบการให้บริการที่ทันสมัย  รวดเร็ว  และมีประสิทธิภาพ 
5. ส่งเสริมและสร้างทัศนคติที่ดีต่อการปฏิบัติงานเพ่ือการบริการประชาชน 
6. พัฒนาส่งเสริมระบบการประชาสัมพันธ์และเผยแพร่การดำเนินงานขององค์กร  เพ่ือ 

รองรับประชาคมอาเซียน 
 



  

 

บัญชสีรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 25๖๖ – 25๗๐)   เพิ่มเตมิ ครั้งที ่๑/๒๕๖8 

องค์การบริหารส่วนตำบลแมด่ง 

แผนยุทธศาสตร ์
ปี ๒๕๖๖ ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ ปี ๒๕๖๙ ปี ๒๕๗๐ รวม ๕ ป ี

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

๑.ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้าง
พื้นฐาน 
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา 
๒.ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับ
ประชาชนและ พลังแผ่นดิน
เอาชนะยาเสพติด 
๒.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
๒.2 แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
2.3แผนงานสาธารณสุข 
3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบียบ
ชุมชน/สังคม และการรักษาความ
สงบเรียบร้อย 
3.๑ แผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน 
 
 
 

 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
- 
- 
 
 
 
- 

 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
- 
- 
 
 
 
- 
 

 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
- 
- 
 
 
 
- 

 
 
- 
 
 
 

 
 
- 

 
- 
- 
 
 
 
- 

 
 

22 
 
 
 
 
 

1 
 

2 
1 
 
 
 

2 

 
 

25,๓40,000 
 
 
 
 
 

50,000 
 

144,000 
15,000 

 
 
 

900,000 

 
 

1 
 
 
 
 
 

1 
 

2 
1 
 
 
 

2 
 
 

 
 

9,990,000 
 
 
 
 
 

50,000 
 

144,000 
15,000 

 
 
 

900,000 
 

 
 
- 
 
 
 
 
 

1 
 

2 
1 
 
 
 

2 

 
 
- 
 
 
 
 
 

50,000 
 

144,000 
15,000 

 
 
 

900,000 

 
 

23 
 
 
 
 
 

1 
 

2 
1 
 
 
 

2 

 
 

35,330,000 
 
 
 
 
 

๑50,000 
 

432,000 
45,000 

 
 
 

2,700,000 

รวม - - - - 28 26,449,000 7 11,099,000 6 ๑,109,000 ๔1 38,657,000 

๗ 
 
 

แบบ ผ ๐๑ 



  

 

บัญชสีรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 25๖๖ – 25๗๐)   เพิ่มเตมิ ครั้งที ่๑/๒๕๖8 

องค์การบริหารส่วนตำบลแมด่ง 

แผนยุทธศาสตร ์

ปี ๒๕๖๖ ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ ปี ๒๕๖๙ ปี ๒๕๗๐ รวม ๕ ป ี
จำนวน
โครงกา

ร 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

5.ยุทธศาสตร์ด้านการด้านการจัดการ
และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 
5.1 แผนงานสาธารณสุข 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
- 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

200,000 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

200,000 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

200,000 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

600,000 
 

 
 
 
 
 

รวม - - - - ๑ 200,000 1 200,000 1 200,000 1 600,000 
รวมท้ังสิ้น - - - - 29 26,649,000 8 11,299,000 7 ๑,309,000 ๔๒ 39,257,000 

8 
 

แบบ ผ ๐๑ 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 

9 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

๑. โครงการปรับปรุงสนาม
ฟุตบอลจะมาแกะ 
พร้อมอัฒจันทร์ หมู่ที่ 1  
ตำบลแมด่ง อำเภอแว้ง 
จังหวัดนราธิวาส 

เพื่อเป็นศูนย์กลางการ
ออกกำลังกาย 
ส่งเสริมสุขภาพ
พลานามัยในชุมชนให้
เกิดความแข็งแรง 
ห่างไกลยาเสพติด 

จำนวน 1 แห่ง - - 2,700,000 - - จำนวน 1 แห่ง 1.ประชาชนมีทักษะ
ในการเล่นกีฬา 
2.ประชาชนใช้เวลา
ว่างให้เกิดประโยชน์ 
3.ประชาชนห่างไกล
ยาเสพตดิ 

กองช่าง 

ผ.02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 

10 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

๒. โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
สนามกีฬา – จะมาแกะ 
หมีที่ 1 บ้านจือแร 
ตำบลแมด่ง อำเภอแว้ง 
จังหวัดนราธิวาส 

เพื่อให้ประชาชนมี
เส้นทางในการ
คมนาคมที่สะดวก
รวดเร็วและปลอดภัย 

ขนาดกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 
132.00 เมตร 
หนา 0.15 
เมตร  

- - 710,000 - - ร้อยละของ
ประชาชน
เดินทางสะดวก 

ประชาชนไดร้ับ
ความสะดวกในการ
สัญจร 

กองช่าง 

ผ.02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
๑1 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

๓. โครงการปรับปรุงไหล่
ทางถนนสุเหร่า จะมา
แกะ - ยะหอ ช่วงหน้า 
อบต.แม่ดง หมู่ที่ 1 
ตำบลแมด่ง อำเภอแว้ง  
จังหวัดนราธิวาส  

เพื่อให้ประชาชนมี
เส้นทางในการ
คมนาคมที่สะดวก
รวดเร็วและปลอดภัย 

ขนาดไหล่ทาง 
กว้าง 2.00 เมตร 
ยาว 300.00 
เมตร  
หนา 0.15 เมตร 
 
 

- - 837,000 - - กิจกรรม/โครงการ ประชาชนไดร้ับ
ความปลอดภัยใน
การสญัจรไป - มา 

กองช่าง 

ผ.02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 

๑2 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

๔. โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ซอยบ้านเปาะซูอาแซ 
หมู่ที่ 3 บ้านยะหอ 
ตำบลแมด่ง อำเภอแว้ง 
จังหวัดนราธิวาส 

เพื่อให้ประชาชนมี
เส้นทางในการ
คมนาคมที่สะดวก
รวดเร็วและปลอดภัย 

 ขนาดกว้าง 
4.00 เมตร 
ยาว 3๕.00 
เมตร หนา 
0.15  เมตร 

- - 10๕,000 - - ร้อยละของ
ประชาชนมีความพึง
พอใจ 

ประชาชนไดส้ัญจรและ
ขนส่งผลผลติทางการเกษตร
ได้สะดวก 

กองช่าง 

ผ.02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

              
13 

      
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

๕. โครงการก่อสร้างท่อ
เหลี่ยมถนนสายตอแล
เบาะ  หมู่ที่ 3 บ้าน 
ยะหอ ตำบลแม่ดง 
อำเภอแว้ง จังหวัด
นราธิวาส  

เพื่อใช้ในการระบาย
น้ำไหลในช่วงฤดูฝน
และระบายน้ำในช่วง
ฤดูฝน เพื่อบรรเทา
ความเดือดร้อนให้กับ
ประชาชนและ
เกษตรกรในพ้ืนท่ี 

ขนาดกว้าง  
6.00 เมตร  
ยาว 6.00 เมตร 
สูง 2.10 เมตร 

- - 500,000 - - ร้อยละ 80 ของ
ระบบน้ำมี
ประสิทธิภาพ 

ระบบการส่งน้ำ
มีประสิทธิภาพท
ระบบของน้ำ
เดินสะดวก 

กองช่าง 

ผ.02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

              
 
                  14 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6. โครงการปรับปรุงท่อ
ระบายน้ำคอนกรีตเสรมิ
เหล็กถนนสายรมินา
เปราะห์  หมู่ที่ 3 บ้าน 
ยะหอ ตำบลแม่ดง 
อำเภอแว้ง จังหวัด
นราธิวาส  

เพื่อเป็นการระบายน้ำ
เสีย จากบ้านเรือนของ
ประชาชนภายในชุชน 
ลงสู่ทางระบายน้ำ
สาธารณะ เพื่อลด
ปัญหาน้ำท่วมขัง  

ขนาด ø 1.20 
เมตร 

- - 300,000 - - ร้อยละ 80 ของ
ระยะทางรางระบาย
น้ำท่ีได้มาตรฐาน 

- สามารถแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง 
-ประชาชนเกิด
ความพึงพอใจ 

กองช่าง 

ผ.02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

              
 
 
            15 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7. โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำคอนกรีตเสรมิ
เหล็กซอยหนา้บาลา
เซาะอาเยาะลี  หมู่ที่ 3 
บ้านยะหอ ตำบลแม่ดง 
อำเภอแว้ง จังหวัด
นราธิวาส  

เพื่อเป็นการระบายน้ำ
เสีย จากบ้านเรือนของ
ประชาชนภายในชุชน 
ลงสู่ทางระบายน้ำ
สาธารณะ เพื่อลด
ปัญหาน้ำท่วมขัง  

กว้าง 0.50 
เมตร ยาว 
158.00 เมตร 
ลึก 0.50 เมตร 

- - 900,000 - - ร้อยละ 80 ของ
ระยะทางรางระบาย
น้ำท่ีได้มาตรฐาน 

- สามารถแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง 
-ประชาชนเกิด
ความพึงพอใจ 

กองช่าง 

ผ.02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

              
 

    16 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

8. โครงการก่อสร้างเขื่อน
ป้องกันตลิ่งควนกาแม  
หมู่ที่ 4 บ้านควนกาแม 
ตำบลแมด่ง อำเภอแว้ง 
จังหวัดนราธิวาส  

-เพื่อเป็นการป้องกัน
การพังทลายของดิน
บริเวณตลิ่งรมิแม่น้ำ 
-เพื่อความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยส์ินของ
ประชาชน 
 

ขนาดความยาว 
82.00 เมตร 
สูง 3.00 เมตร 

- - 250,000 - - ร้อยละ 80 ของ
ประชาชนไดร้ับ
ความพึงพอใจ 

บรรเทาปญัหา
ความเดือดร้อน
ของประชาชน
และป้องกัน
พังทลายของ
ตลิ่งริมแม่น้ำ
เนื่อง กัดเซาะ
ของกระแสน้ำ 

กองช่าง 

ผ.02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

              
  17 

 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

9. โครงการปรับปรุงถนน
สายจือแร - ควนกาแม 
ช่วงหน้าบ้านผู้ใหญ่  
หมู่ที่ 4 บ้านควนกาแม 
ตำบลแมด่ง อำเภอแว้ง 
จังหวัดนราธิวาส  

เพื่อให้ประชาชนมี
เส้นทางในการ
คมนาคมที่สะดวก
รวดเร็วและปลอดภัย 

ขนาดกว้างข้าง
ละ 0.50 
เซนติเมตร  
ยาว 345.00 
เมตร 

- - 300,000 - - ร้อยละของ
ประชาชนมีความพึง
พอใจ 

ประชาชนได้
สัญจรและขนส่ง
ผลผลติทางการ
เกษตรได้สะดวก 

กองช่าง 

ผ.02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 

18 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

10. โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีต สายปอเนาะ
บ้านควนกาแม  
หมู่ที่ 4 ตำบลแม่ดง 
อำเภอแว้ง จังหวัด
นราธิวาส  

เพื่อให้ประชาชนมี
เส้นทางในการ
คมนาคมที่สะดวก
รวดเร็วและปลอดภัย 

กว้าง 4.00 
เมตร  
ยาว 63.00 
เมตร  
หนา 0.15 
เมตร  
 

- - 250,000 - - ร้อยละของ
ประชาชนมี

ความพึงพอใจ 

ประชาชนไดส้ัญจร
และขนส่งผลผลติ
ทางการเกษตรได้
สะดวก 

กองช่าง 

ผ.02 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

19 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

11. โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ซอยหน้าบึงแม่ดง  
หมู่ที่ 5 บ้านแม่ดง 
ตำบลแมด่ง อำเภอแว้ง 
จังหวัดนราธิวาส  

เพื่อให้ประชาชนมี
เส้นทางในการ
คมนาคมที่สะดวก
รวดเร็วและปลอดภัย 

ช่วงที่ 1 กว้าง 
5.00 เมตร  
ยาว 97.00 
เมตร หนา 
0.15 เมตร  
ช่วงที่ 2 กว้าง 
3.00 เมตร  
ยาว 29.00 
เมตร 

- - 448,000 - - ร้อยละของ
ประชาชนมีความพึง
พอใจ 

ประชาชนได้
สัญจรและขนส่ง
ผลผลติทางการ
เกษตรได้สะดวก 

กองช่าง 

ผ.02 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
    20 

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

12. โครงการบุกเบิกถนน
สายแมด่ง - ควนกาแม  
หมู่ที่ 5 บ้านแม่ดงตำบล
แม่ดง อำเภอแว้ง 
จังหวัดนราธิวาส  

เพื่อให้ประชาชนมี
เส้นทางในการ
คมนาคมที่สะดวก
รวดเร็วและปลอดภัย 

ขนาดกว้าง 
6.00 เมตร 
ยาว 540.00 
เมตร 

- - 250,000 - - ร้อยละของ
ประชาชนมีความพึง
พอใจ 

ประชาชนได้
สัญจรและขนส่ง
ผลผลติทางการ
เกษตรได้สะดวก 

กองช่าง 

ผ.02 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 

21 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

13. โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำคอนกรีตเสรมิ
เหล็กสายซอยบึงแมด่ง - 
สนามฟุตบอล หมู่ที่ 5  
บ้านแม่ดง ตำบลแม่ดง 
อำเภอแว้ง จังหวัด
นราธิวาส  

เพื่อเป็นการระบายน้ำ
เสีย จากบ้านเรือนของ
ประชาชนภายในชุชน 
ลงสู่ทางระบายน้ำ
สาธารณะ เพื่อลด
ปัญหาน้ำท่วมขัง  

กว้าง 0.50 
เมตร ยาว 
100.00 เมตร 
ลึก 0.50 เมตร 

- - 800,000 - - ร้อยละ 80 ของ
ระยะทางรางระบาย
น้ำท่ีได้มาตรฐาน 

- สามารถแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง 
-ประชาชนเกิด
ความพึงพอใจ 

กองช่าง 

ผ.02 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 

22 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

14. โครงการบุกเบิกถนน
สายละโล๊ะ - บาเละ  
หมู่ที่ 6  บ้านบาเละ 
ตำบลแมด่ง อำเภอแว้ง 
จังหวัดนราธิวาส  

เพื่อให้ประชาชนมี
เส้นทางในการ
คมนาคมที่สะดวก
รวดเร็วและปลอดภัย 

กว้าง 6.00 
เมตร  
ยาว 1,650.00 
เมตร 
 

- - 500,000 1,000,000 - ร้อยละของ
ประชาชนมีความพึง
พอใจ 

ประชาชนได้
สัญจรและขนส่ง
ผลผลติทางการ
เกษตรได้สะดวก 

กองช่าง 

ผ.02 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
23 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

15. โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก หน้าบ้านอดีต
ผู้ใหญ่ - ทางไปเขา
สามสิบ บ้านบาเละ หมู่
ที่ 6 บ้านบาเละ ตำบล
แม่ดง อำเภอแว้ง 
จังหวัดนราธิวาส  

เพื่อเป็นการระบายน้ำ
เสีย จากบ้านเรือนของ
ประชาชนภายในชุชน 
ลงสู่ทางระบายน้ำ
สาธารณะ เพื่อลด
ปัญหาน้ำท่วมขัง 

ยาว 205.00 
เมตร 

- - 850,000 - - ร้อยละ 80 ของ
ระยะทางรางระบาย
น้ำท่ีได้มาตรฐาน 

- สามารถแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง 
-ประชาชนเกิด
ความพึงพอใจ 

กองช่าง 

ผ.02 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
24 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

16. โครงการวางท่อระบาย
น้ำ คสล. ช่วงสะพาน 
แม่ดง – บ้านบาเละ 
หน้าบ้านผู้ใหญบ่้าน  
หมู่ที่ 6 บ้านบาเละ 
ตำบลแมด่ง อำเภอแว้ง 
จังหวัดนราธิวาส  

เพื่อใช้ในการระบาย
น้ำไหลในช่วงฤดูฝน
และระบายน้ำในช่วง
ฤดูฝน เพื่อบรรเทา
ความเดือดร้อนให้กับ
ประชาชนและ
เกษตรกรในพ้ืนท่ี 

ขนาด ø 1.20 
เมตร  
ยาว 244.00 
เมตร 
 

- - 950,000 - - ร้อยละของ
ประชาชนมีความพึง
พอใจ 

- สามารถแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง 
-ประชาชนเกิด
ความพึงพอใจ 

กองช่าง 

ผ.02 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

25 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

17. โครงการขุดลอกคลอง
บาเละ หมู่ที่ 6 บ้านบา
เละ ตำบลแมด่ง อำเภอ
แว้ง จังหวัดนราธิวาส  

เพื่อให้เกิดการระบาย
น้ำท่ีดีเมื่อถึงฤดูฝน 
 

ขนาดกว้าง 
10.00 เมตร 
ยาว 500.00 
เมตร 
ลึก 2.00 เมตร 
 

- - 500,000 - - ร้อยละของ
ประชาชนมีความพึง
พอใจ 

ปัญหาความ
เดือดร้อนของ
ประชาชนท่ี
ได้รับผลกระทบ
จากปัญหา
อุทกภัย ปัญหา
แหล่งน้ำตื้นเขิน 
และปัญหาน้ำ
ท่วมขัง 

กองช่าง 

ผ.02 

ผ.02 



แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
26 

 
 
 
 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

18. โครงการปรับปรุงถนน
สายน้ำตกบาเละ      
หมู่ที่ 6  บ้านบาเละ 
ตำบลแมด่ง อำเภอแว้ง 
จังหวัดนราธิวาส  

เพื่อให้ประชาชนมี
เส้นทางสญัจรไป - มา 
เพิ่มสะดวกขึ้น 

กว้าง 8.00เมตร 
ยาว 1,844.00 
เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

- - 9,990,000 9,990,000 - 1 สาย เพื่อให้ประชาชนมี
เส้นทางสญัจรไป - 
มา เพิ่มสะดวกขึ้น 

กองช่าง 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
27 

 
 

 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

19. โครงการปรับปรุงฝาย
ตอแล หมู่ที่ 6 บ้านบา
เละ ตำบลแมด่ง อำเภอ
แว้ง จังหวัดนราธิวาส  

เพื่อลดความเสยีหาย
ของพื้นที่การเกษตร
ในช่วงฤดูแล้งและหน้า
ฝน 

ขนาดกว้าง 
2.00 เมตร 
ยาว 30.00 
เมตร 
สูง 4.00 เมตร 

- - 500,000 - - ร้อยละของ
ประชาชนมีความพึง
พอใจ 

มีแหล่งน้ำใช้ไว้
อุปโภคบรโิภค
ของมนุษย์และ
สัตว์ป่าตลอดจน
การเกษตรกรรม 

กองช่าง 

ผ.02 



 
 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 

28 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

20. โครงการขยายเขตท่อ 
PVC สายซอยบาเละ 1 
(สะพานลิง) หมู่ที่ 6 
ตำบลแมด่ง อำเภอแว้ง 
จังหวัดนราธิวาส  

เพื่อให้ประชาชนมีน้ำ
สำหรับอุปโภคบริโภค 
อย่างเพียงพอ 

ขนาด 4 น้ิว ช้ัน
คุณภาพ 
13.50 เมตร 
ยาว 450.00 
เมตร  

- - 200,000 - - ร้อยละของ
ประชาชนมี

ความพึงพอใจ 

เพื่อลดภาระ
ค่าใช้จ่ายในการซื้อ
น้ำอุปโภคบรโิภค
ของประชาชน 

กองช่าง 

ผ.02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 

29 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

21. โครงการปรับปรุงโครง
หลังคาอาคารห้อง
ประชุม บึงจือแร หมู่ที่ 
1 ตำบลแม่ดง อำเภอ
แว้ง จังหวัดนราธิวาส  

เพื่อปรับปรุงซ่อมแซม
หลังคาของอาคารห้อง
ประชุมองค์การบริหาร
ส่วนตำบลแม่ดง ให้อยู่
ในสภาพที่ดีแก้ไข
ปัญหาน้ำฝนรั่วซึมได ้
 

ขนาดกว้าง 
18.50 เมตร 
ยาว 8.00 เมตร 
 

- - 1,500,000 - - 1 อาคาร เพื่อปรับปรุง
ซ่อมแซมหลังคาของ
อาคารห้องประชุม
องค์การบริหารส่วน
ตำบลแมด่ง ให้อยู่ใน
สภาพที่ดีแกไ้ข
ปัญหาน้ำฝนรั่วซึมได ้
 

กองช่าง 

ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านความมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับ 13 หมุดหมายที่ ๘  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๙  สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนราธิวาสที่(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพ้ืนฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และ
สันติสขุที่ย่ังยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดนราธิวาสที่ (1) ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 1 บุกเบิกสร้างปรับปรุง บำรุงรักษาทางคมนาคมสะพานเขื่อน ระบบระบายน้ำ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
30 

 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

22. โครงการก่อสร้างรั้วแนว
เขต สำนักงาน อบต.แม่
ดง อาคารหลังใหม่ หมู่ที่ 
1 ตำบลแม่ดง อำเภอ
แว้ง จังหวัดนราธิวาส  

เพื่อก้ันแนวเขตของ 
อบต.แม่ดง 

ยาว 183.00 
เมตร 
 

- - 1,000,000 - - เพื่อเป็นแนวเขต
ที่ชัดเจนระหว่า
ที่ อบต. กับท่ี 
สาธารณะ 

เพื่อก้ันแนวเขตของ 
อบต.แม่ดง 

กองช่าง 

ผ.02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาต ิ20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย ์
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาต ิฉบับ 13 หมุดหมายท่ี 9  มุ่งเพ่ิมพลวัตการเลือ่นชัน้ทางสังคมและลดความเหลื่อมล้ำเชิงรายได้และความมั่นคง 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 11  ทำให้เมืองและการตั้งถิน่ฐานของมนุษย์มคีวามครอบคลมุ ปลอดภยั มึภมูิต้านทานและยั่งยนื 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดันราธิวาสท่ี(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพื้นฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และสันติสุขที่ยั่งยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจงัหวัดนราธิวาสท่ี (3) ด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย  

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ท่ี  3 ด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 2.ส่งเสริมให้ท้องถิ่นมีศักยภาพในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตลอดจนการรักษาความสงบเรียบร้อยในท้องถิ่น 

(1) แผนงาน การรักษาความสงบภายใน 

31 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1. โครงการจ้างเหมาดูแล
ความปลอดภัยอาคาร
สถานท่ีและทรัพย์สิน
ของ องค์การบริหาร
ส่วนตำบลแม่ดง 

เพื่อเพ่ิมมาตรการ
รักษาความปลอดภัย 
ป้องกันการสูญหาย
และเสียหายให้กับ
อาคารสถานท่ีและ
ทรัพย์สินของ
องค์การบริหารส่วน
ตำบลแมด่ง 

มีผู้รับจ้างและ
พนักงานดูแล
ความปลอดภัย
อาคารสถานท่ี
และทรัพยส์ินของ
องค์การบริหาร
ส่วนตำบลแม่ดง  
ประจำทั้งกลางวัน
และกลางคืนตาม
ระยะเวลาที่
กำหนดทุกวัน 

- - 800,000 800,000 800,000 มีการรักษาความ
ปลอดภัยอาคาร
สถานท่ีและอาคาร
ขององค์การ
บริหารส่วนตำบล
แม่ดง 

เพื่อเพ่ิมมาตรการ
รักษาความ
ปลอดภัย ป้องกัน
การสญูหายและ
เสียหายให้กับ
อาคารสถานท่ี
และทรัพยส์ินของ
องค์การบริหาร
ส่วนตำบลแม่ดง 

สำนักปลดั 

ผ.02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาต ิ20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย ์
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาต ิฉบับ 13 หมุดหมายท่ี ๑๒  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างตอ่เนือ่ง ตอบโจทยก์ารพัฒนาแห่งอนาคต 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๔  สรา้งหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียมและสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดันราธิวาสท่ี(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพื้นฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และสันติสุขที่ยั่งยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจงัหวัดนราธิวาสท่ี (๒) ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับประชาชนและพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด  

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ท่ี  ๒ ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิตให้กับประชาชนและพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 3.ส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนเพ่ือรองรับการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน 

(1) แผนงาน บริหารงานท่ัวไป 

32 

 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2. โครงการหมู่บ้าน
พลเมืองวิถีปราธิปไตร 

เพื่อส่งเสริมให้ผู้นำ
ท้องถิ่นและท้องที่มี
ความรู้ความเข้าใจ
เกี่ยวกับการเมืองการ
ปกครองระบอบ
ประชาธิปไตรอันมี
พระมหากษตัรยเ์ป็น
ประมุข 

ผู้เข้าอบรม 
100 คน 

- - ๕0,000 ๕0,000 50,000 ผู้เข้าอบรม 
100 คน 

เพื่อส่งเสริมให้ผู้นำ
ท้องถิ่นและท้องที่มี
ความรู้ความเข้าใจ
เกี่ยวกับการเมืองการ
ปกครองระบอบ
ประชาธิปไตรอันมี
พระมหากษตัรยเ์ป็น
ประมุข 

สำนักปลดั 

ผ.02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาต ิ20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านตวามมั่นคง 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาต ิฉบับ 13 หมุดหมายท่ี ๑1  ไทยสามารถปรับตวัและลดความเสีย่งจากภัยธรรมชาต ิ
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 13  ปฏิบัติการอย่างเร่งด่วนเพ่ือต่อสูก้ารเปล่ียนแปลงสภาพอากาศและผลกระทบท่ีเกิดขึ้น 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดันราธิวาสท่ี(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพื้นฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และสันติสุขที่ยั่งยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจงัหวัดนราธิวาสท่ี (3) ด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ท่ี  3 ด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 2.ส่งเสริมให้ท้องถิ่นมีศักยภาพในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตลอดจนการรักษาความสงบเรียบร้อยในท้องถิ่น 

(1) แผนงาน การรักษาความสงบภายใน 

33 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3. โครงการฝึกอบรมป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภยั 

เพื่อให้พนักงาน 
ลูกจ้าง พนักงานจ้าง
ที่ปฏิบัติหน้าท่ีที่
รับผิดชอบงาน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยได้
ความรู้ในรูปแบบ
ต่างๆและสามารถ
ช่วยเหลือราษฎร
ทันท่วงที 

ผู้เข้าอบรม 
50 คน 

- - 100,000 100,000 100,000 ผู้เข้าอบรม 
50 คน 

ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินที่เกิดจากภัย
ธรรมชาติและการ
กระทำของมนุษย ์

สำนักปลดั 

ผ.02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาต ิ20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 5 ด้านการพัฒนาการสร้างเสริมการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเป็นมิตรกับส่ิงแวดลอ้ม 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาต ิฉบับ 13 หมุดหมายท่ี ๑1  ไทยสามารถลดความเสี่ยงและผลกระทบ จากภัยธรรมชาตแิละการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมอิากาศ 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 13  ปฏิบัติการอย่างเร่งด่วนเพ่ือต่อสูก้ารเปล่ียนแปลงสภาพภูมอิากาศและผลกระทบท่ีเกิดขึ้น 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดันราธิวาสท่ี(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพื้นฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และสันติสุขที่ยั่งยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจงัหวัดนราธิวาสท่ี (5) ด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ท่ี  5 ด้านการบริหารและการอนุรักษ์จัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 2.ส่งเสริม สนับสนุนให้ประชาชนมีจิตสำนึกในการร่วมกันอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

(1) แผนงาน สาธารณสุข 

34 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4. โครงการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นโลกรักษ์โลก 
(อลถ) ลดขยะใส่ใจ
สิ่งแวดล้อม  

เพื่อให้ประชาชนมี
ส่วนร่วมในการบริหาร
จัดการสิ่งปฏิกูลและ
ขยะมูลฝอยและช่วย
ปกป้องรักษา
สิ่งแวดล้อม ตลอดจน
สร้างสมดลุ และการ
ใช้ประโยชน์อย่าง
ยั่งยืนและเป็นธรรม 

อาสาสมัครท้องถิ่น
รักษ์โลก (อถล) ใน
พื้นที่ตำบลแมด่ง 
จำนวน 7 หมู่บ้าน 

- - 200,000 200,000 200,000 ผู้เข้าอบรม 
400 คน 

อาสาสมัครท้องถิ่น
รักษ์โลก (อถล) 
ประพฤติตนเป็น
แบบอย่างในการ
จัดการสิ่งปฏิกูลและ
มูลฝอยการป้องกัน
สิ่งแวดล้อม 

สำนักปลดั 

ผ.02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาต ิ20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย ์
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาต ิฉบับ 13 หมุดหมายท่ี ๑๒  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างตอ่เนือ่ง ตอบโจทยก์ารพัฒนาแห่งอนาคต 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๔  สรา้งหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียมและสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดันราธิวาสท่ี(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพื้นฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และสันติสุขที่ยั่งยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจงัหวัดนราธิวาสท่ี (๒) ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับประชาชนและพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ท่ี  ๒ ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับประชาชนและพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 3.ส่งเสริมและสนับสนุน การออกกำลังกาย การกีฬาและนนัทนาการ 

(1) แผนงาน การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 

35 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5. โครงการจ้างเหมา
บุคคลภายนอก เพื่อ
ปฏิบัติหน้าท่ีผู้ช่วยงาน
ด้านสันทนาการ 

เพือ่ปฏิบัติหน้าท่ีใน
การจัดทำเอกสารและ
งานธุรการของ
การศึกษา ศาสนาละ
วัฒนธรรม หรืองาน
อื่นที่ได้รับมอบหมาย 

สามารถปฏิบัติงาน
ได้ถูกต้อง ครบถ้วน 
และทันตาม
กำหนดเวลา เพื่อให้
งานของ อบต.แม่ดง 
ดำเนินไปได้อยา่งมี
ประสิทธิภาพ 

- - 72,000 72,000 72,000 จำนวน  
1 อัตรา 

จัดทำเอกสารและงาน
ด้านธุรการ งาน
ประชาสมัพันธ์ งาน
กองการศึกษาศาสนา
วัฒนธรรม งานกีฬา
และนันทนาการ ให้มี
ประสิทธิภาพมากขึ้น 

กองการศึกษา 

ผ.02 



 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาต ิ20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย ์
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาต ิฉบับ 13 หมุดหมายท่ี ๑๒  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างตอ่เนือ่ง ตอบโจทยก์ารพัฒนาแห่งอนาคต 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๔  สรา้งหลักประกันว่าทุกคนมกีารศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียมและสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดันราธิวาสท่ี(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพื้นฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และสันติสุขทีย่ั่งยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจงัหวัดนราธิวาสท่ี (๒) ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับประชาชนและพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ท่ี  ๒ ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับประชาชนและพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด 
          1.1 กลยุทธ์ที่ 3.ส่งเสริมและสนับสนุน การออกกำลังกาย การกีฬาและนันทนาการ 

(1) แผนงาน การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

36 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6. โครงการจ้างเหมา
บุคคลภายนอก เพื่อ
ปฏิบัติหน้าท่ีผู้ช่วยงาน
ด้านการศาสนา
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

เพือ่ปฏิบัติหน้าท่ีใน
การจัดทำเอกสารและ
งานธุรการของ
การศึกษา ศาสนาละ
วัฒนธรรม หรืองาน
อื่นที่ได้รับมอบหมาย 

สามารถปฏิบัติงาน
ได้ถูกต้อง ครบถ้วน 
และทันตาม
กำหนดเวลา เพื่อให้
งานของ อบต.แม่ดง 
ดำเนินไปได้อยา่งมี
ประสิทธิภาพ 

- - 72,000 72,000 72,000 จำนวน  
1 อัตรา 

จัดทำเอกสารและงาน
ด้านธุรการ งาน
ประชาสมัพันธ์ งาน
กองการศึกษาศาสนา
วัฒนธรรม งานกีฬา
และนันทนาการ ให้มี
ประสิทธิภาพมากขึ้น 

กองการศึกษา 

ผ.02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
ก.ยุทธศาสตร์ชาต ิ20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย ์
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาต ิฉบับ 13 หมุดหมายท่ี ๑๒  ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างตอ่เนือ่ง ตอบโจทยก์ารพัฒนาแห่งอนาคต 
ค.Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี ๔  สรา้งหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียมและสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดันราธิวาสท่ี(๒) พัฒนาคุณภาพชีวิต ลดความเหลื่อมล้ำ พัฒนา จัดการโครงสร้างพื้นฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ นำไปสู่ความมั่นคง และสันติสุขที่ยั่งยืน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจงัหวัดนราธิวาสท่ี (๒) ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับประชาชนและพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด 

1.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง : ยุทธศาสตร์ท่ี  ๒ ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับประชาชนและพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด 
     1.1 กลยุทธ์ที่ 4.ส่งเสริมการป้องกัน รักษา ควบคุมโรค ตลอดจน การพัฒนาด้านสาธารณสุข 

(1) แผนงาน สาธารณสุข 

37 

 

 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7. โครงการสร้างเสรมิ
สุขภาพเชิงรุก เพื่อลด
ภาวะคลอดก่อนกำหนด 

เพื่อให้ประชาชนเกิด
ความตระหนักถึง
อันตรายของภาวะ
คลอดก่อนกำหนดและ
ตัดสินใจไปพบแพทย์
โดยด่วน 

ลดภาวะคลอดก่อน
กำหนด  

- - 15,000 15,000 15,000 จำนวน  
1 โครงการ 

หญิงมีครรภ์ตระหนัก
ถึงอันตรายของการ
คลอดก่อนกำหนด 

สำนักปลดั 



 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
       ครุภัณฑ์ 

(1) แผนงาน เคหะและชมุชน 

38 

 

 

 

 

 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1. โครงการจดัซื้อครภุัณฑ์
ยานพาหนะและขนส่ง 
รถบรรทุกขยะ ขนาด 6 
ตัน 6 ล้อ แบบอัดท้าย 

เพื่อให้มีรถบรรทุกขยะ
ใช้งานในการจัดเก็บ
ขยะอย่างเพียงพอและ
มีประสิทธิภาพมาก
ยิ่งข้ึน 

ขนาด 6 ตัน 6 
ล้อ แบบอัดท้าย 

- - 3,000,000 3,000,000 3,000,000 1 คัน เพื่อให้มีรถบรรทุก
ขยะใช้งานในการ
จัดเก็บขยะอยา่ง
เพียงพอและมี
ประสิทธิภาพมาก
ยิ่งข้ึน 

สำนักปลดั 

ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพิ่มเติม คร้ังที่ ๑ พ.ศ.256๗ 
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 

           ครุภัณฑ์ 
(1) แผนงาน สาธารณสุข 

39 

 

 

 

 

 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2. โครงการจดัซื้อ 
รถพยาบาลฉุกเฉิน  
(รถกระบะ) 

เพื่อให้ผู้รับบริการที่
เจ็บป่วยฉุกเฉินและ
ประสบอุบตัิเหตุได้รับ
บริการที่มมีาตรฐาน 
อย่าง ทันท่วงที 

ปริมาตร
กระบอกสูบไม่
ต่ำ 2,400 ซี.ซี 
หรือกำลัง
เครื่องยนตส์ูงสุด
ไม่ต่ำกว่า 100 
กิโลวัตต ์

- - 1,๕00,000 1,๕00,000 - 1 คัน ประชาชนสามารถ
เรียกใช้บริการจาก
หน่วยกู้ชีพของ
องค์การบริหารส่วน
ตำบลแมด่งไดต้ลอด 
24 ช่ัวโมง 

สำนักปลดั 

ผ.02 



 

 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑ พ.ศ.256๗ 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงอำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส 
                       ครุภัณฑ์ 

(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 

40 

 

 

 

 

 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3. โครงการปรับปรุงระบบ
ไฟฟ้าในอาคารห้อง
ประชุม บึงจือแร 

เพื่อปรับปรุงระบบ
ไฟฟ้าในอาคารให้มี
ประสิทธิภาพ 
ปลอดภัยอยู่เสมอ 
 

เพื่อเปลี่ยนสาย
เมนหลักจากเสา
การไฟฟ้าเข้ามา
ในอาคาร 
 

- - 138,000 - - 1 อาคาร เพื่อปรับปรุงระบบ
ไฟฟ้าในอาคารให้มี
ประสิทธิภาพ 
ปลอดภัยอยู่เสมอ 
 

กองช่าง 

ผ.02 


